[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2015 г.  № 1179
п. Мартюш

О внесении изменений в Порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями и лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений Каменского городского округа, в Порядок проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями и лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений Каменского городского округа, утвержденные постановлением Главы Каменского городского округа от 26.03.2013  г. № 665
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Свердловской области от 25.02.2013 № 91-УГ «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Свердловской области, и руководителями государственных учреждений Свердловской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в ред. от 05.06.2013 № 288-УГ, от 24.12.2014 № 643-УГ), Указом Губернатора Свердловской области от 25.02.2013 № 92-УГ «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Свердловской области, и руководителями государственных учреждений Свердловской области» (в ред. от 23.05.2013 № 248-УГ), руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями и лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 26.03.2013  г. № 665 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливается процедура представления гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения Каменского городского округа (далее - гражданин), а также руководителем муниципального учреждения Каменского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Гражданин и руководитель муниципального учреждения Каменского городского округа представляют в письменной форме сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представителю нанимателя (работодателю).

3. Гражданин представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Каменского городского округа, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Каменского городского округа (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Каменского городского округа, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Каменского городского округа (на отчетную дату).

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданином по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
3

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

5. Руководитель муниципального учреждения Каменского городского округа представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителем муниципального учреждения Каменского городского округа по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с пунктами 3 и 5 настоящего Порядка, включают в себя в том числе сведения:

1) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

2) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

3) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

4) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

8. В случае если руководитель муниципального учреждения Каменского городского округа обнаружил, что в представленных им справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 31 мая года, следующего за отчетным. Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
4

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера хранятся в личных делах руководителей муниципальных учреждений Каменского городского округа».
2. Внести в Порядок проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями и лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 26.03.2013  г. № 665 следующие изменения:
дополнить пункт 5 подпунктами «г» работниками органов местного самоуправления, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; «д» общественной палатой Российской Федерации, общественной палатой Свердловской области, общественной палатой Каменского городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

       С.А. Белоусов